
Ano 2016, Edição n.º 3483 - Crato (CE), Quarta-feira 29 de Junho de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3483 - Crato (CE), Quarta-feira 29 de Junho de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2016.06.15.1 – PREGÃO PRESENCIAN° 2016.02.17.1. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CAPS II E CAPS AD III ATRAVES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valor Global do Lote I: 
R$6.599,90 (seis mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos) e Lote II: R$ 11.428,51(onze mil quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e 
um centavos) Dotações Orçamentárias –0401.10.302.0012.2.016, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Signatários: Secretaria de Saúde, representado pelo Sr. 
Alexandre Almino de Alencar e do outro lado a empresa FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS – ME, representada pelo Sr. Francisco Flávio Alves 
Jeningns. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2016. Data do Contrato: 15 de junho de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2016.06.16.1 – PREGÃO PRESENCIAN° 2016.04.05.1. Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valor Global do Lote I: R$ 53.971,00 (cinquenta e 
três mil novecentos e setenta e um reais)Dotações Orçamentárias –2801.15.452.0046.2.103, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Signatários: Secretaria de 
Serviços Públicos, representado pelo Sr. Vicente Alan de Melo e Silva e do outro lado à empresaJC FREIRES CONSTRUÇÕES – ME, representada pelo Sr. 
José Caitano Freires. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2016. Data do Contrato: 16 de junho de 2016. 

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2016.06.22.1 – PREGÃO PRESENCIAN° 2016.05.16.1. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES PARA ATENDER O 
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTEAL DO MUNICIPIO DE CRATO/CE. Valor Global do ITEM R$ 37.000,00(trinta e sete mil 
reais)Dotações Orçamentárias –0801.18.541.0002.1.002, Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Signatários: Fundo Municipal de Desenvolvimento Ambiental, 
representado pelo Sr. Stephenson Ramalho de Lacerda e do outro lado à empresaNOVO RIO CARIRI COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, representada pelo 
Sr. Francisco Carlos Caldas Moura. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2016. Data do Contrato: 22 de junho de 2016. 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social torna público o extrato do Segundo Aditivo ao Contrato decorrente do processo de DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N°. 2014.06.09.3, cujo objeto é A LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA TENENTE ANTONIO JOÃO, Nº 11, VILA ALTA, 
CENTRO, CRATO-CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS e um AUMENTO 
em 11,09% de acordo com o índice do IGPM-FGV, do valor inicialmente pactuado, totalizando o valor mensal de R$ 1.495,00 (hum mil quatrocentos e 
noventa e cinco reais) e perfazendo o valor global de R$ R$ 17.940,00 (dezessete mil novecentos e quarenta reais) e a PRORROGAÇÃO por mais de 12 
(doze) MESES do prazo de vigência contratual.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADO: Jucélio Nunes de Alencar
PRAZO DE DURAÇÃO: 12 meses
ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Rodrigues Leite Moura
Crato/CE, 10 de junho de 2016. 

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria de Administração do Município de Crato/CE torna público o extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 2014.06.04.1, decorrentes da 
Dispensa de Licitação Nº 2014.05.13.1, cujo objeto é LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA PRAÇA DA MATRIZ, N° 198, DISTRITO DE 
PONTA DA SERRA NESTE MUNICIPIO, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO POSTO DE ATENDIMENTO DOS CORREIOS, resolvem 
prorrogar o referido contrato até 31 de dezembro de 2016.
CONTRATANTE: Secretaria de Administração
CONTRATADO: Terezinha Benicio de Almeida Ribeiro
Crato-CE, 01 de Junho de 2016. 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria de Educação do Município de Crato torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato nº 09071/2013-SME decorrente do processo de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 2013.06.25.1, cujo objeto é A LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA PARAYBA, S/N°, MURITI – 
CRATO/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA GARAGEM DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. E um AUMENTO em 
11,0937% de acordo com o índice do IGP-M da Fundação Getúlio Vargas, do valor inicialmente pactuado, totalizando o valor mensal de R$9.978,50 (nove 
mil, novecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos) e perfazendo o valor global de R$ 119.742,01 (cento e dezenove mil, setecentos e quarenta e dois 
reais) e a PRORROGAÇÃO por mais de 12 (doze) MESES do prazo de vigência contratual. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 
CONTRATADO: MRF IMOBILIÁRIA E PARTICIPAÇÕES LTDA - PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 28 DE JUNHO DE 2017 - ASSINA PELO 
CONTRATADO: RAIMUNDO FEITOSA CARVALHO JUNIOR - ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ RONALDO DE BRITO BACURAU. 
Crato/CE, 28 de junho de 2016. 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


